
LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. sausio 20 d. Nr. 1  

 

Vykdomojo komiteto (toliau – VK) vieta: hibridinis posėdis (Žemaitės g. 6, Vilnius; 

Lengvosios atletikos maniežo konferencijų salė, negalintiems dalyvauti – sudaroma galimybė 

prisijungti nuotoliniu būdu (Zoom)).  

VK data ir laikas: 2023 m. sausio 20 d. 12 val. 

VK nariai dalyvaujantys posėdyje: Justinas Kinderis, Artūras Kalininas, Tomas 

Makarovas, Andrejus Zadneprovskis. 

VK nariai prisijungę nuotoliniu būdu: Aistis Baronas, Paulius Aleksandravičius. 

Kiti dalyviai: Ignas Vaičaitis.   

VK posėdžio pirmininkas: Aistis Baronas. 

VK posėdžio sekretorius: Kornelija Tiesnesytė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl darbotvarkės patvirtinimo  

2. Dėl Europos U17 ir U19, Jaunimo pasaulio čempionatų organizavimo. 

3. Dėl Naujų narių priėmimas 

4. Dėl 2023 m. biudžeto perspektyvos ir iššūkiai. 

5. Dėl 2023 m. Aukšto meistriškumo programos patvirtinimo; 

6. Dėl varžybų pavadinimų keitimo (Želvio / Šaparnio taurės). 

7. Dėl viešųjų pirkimų taisyklių patvirtinimo. 

8. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA:  

Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo. 

Posėdžio pirmininkas – Federacijos prezidentas Aistis Baronas informavo, kad 

vadovaujantis įstatų 7.19 punktu vykdomojo komiteto posėdžio kvorumas yra. Posėdžio 

sekretorius – K.Tiesnesytė.  

NUTARTA: Vienbalsiai patvirtinta darbotvarkė. 

 

2. SVARSTYTA 

Dėl Europos U17 ir U19, Jaunimo pasaulio čempionatų organizavimo 

I.Vaičaitis informavo, kad turi būti sudaromi susitarimai su viešbučiais jau dabar, nes 

čempionatų datos – 2023 m. birželio 2-9 d. ir rugsėjo 12-17 d. yra patrauklios turistams datos, 

todėl būtina atlikti apgyvendinimo rezervacijas.  

J.Kinderis informavo kokius darbus planuojama atlikti ir pasiūlė čempionatų 

organizavimui pasitelkti federacijos narius – klubus, su kuriasi galima būtų pasidalinti dalį 

organizacinių funkcijų. Klubo skirti asmenys būtų atsakingi už tam tikras sritis ir galėtų lanksčiai 

reaguoti į čempionatų dalyvių poreikius.  

NUTARTA: I.Vaičaičio informacija išklausyta. 

Vienbalsiai pritarti J.Kinderio siūlymui ir pavesta suderinti su klubu, kuris norėtų dalyvauti 

organizavime ir suderinti veiklų pasidalinimą. Informuoti VK narius apie sprendimą.  



  

3. SVARSTYTA 

Dėl Naujų narių priėmimas. 

J.Kinderis informavo, kad 2023 m. sausio 3 d. federacija gavo prašymą priimti nariu 

Remaldos Kergytės sporto klubą (Įmonės kodas 306201358; buveinės adresas: Rasos g. 86, 

Žuvininkų km., LT-76167 Šiaulių raj.). Vadovaujantis Federacijos įstatų 4.2. punktu su prašymu 

buvo pateikti klubo įstatai ir registrų centro išrašas.  

Jau 2021 m. R.Kergytė prisidėjo prie varžybų organizavimo Šiauliuose. Nuo 2022 m. 

R.Kergytė viena iš federacijos jaunimo programos trenerių.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta naujo federacijos nario priėmimui.  

 

4. SVARSTYTA  

Dėl 2023 m. biudžeto perspektyvos ir iššūkiai. 

J.Kinderis informavo, kad po perskaičiavimų Nacionalinė sporto agentūra prieš valandą – 

t.y. 2023 m. sausio 20 d. 11 val. paskelbė federacijos skirtą finansavimą 

https://www.ltusportas.lt/wp-content/uploads/2023/01/2023-m.-federaciju-finansavimas.pdf  Po 

perskaičiavimo Federacijai skirtos lėšos sumažėjo, tačiau nežymiai. Palyginus su 2021 metais 

gauta apie 30 proc. daugiau pinigų. J.Kinderis atkreipė dėmesį, kad 2023 m. bus išš9kių metai dėl 

naujos disciplinos. Priminė, kad iki Paryžiaus olimpinių žaidynių penkiakovė turės plėtoti, ne 

penkias – bet  šešias rungtis, nes norint likti lyderiais tarptautinėse arenosi – jau dabar lygiavertį 

dėmesį reikia skirti OCR rungčiai.   

J.Kinderis pirminė, kad būtina visada atidžiai vertinti dalyvavimo varžybose poreikį, nes 

valstybės finansavimo aprašas nėra pastovus ir kriterijai vis dar kinta. Taip pat priminė, kad kai 

kuriuos vadybos kriterijus dar irgi federacija gali tobulinti.   

Planuojant 2023 m. lėšas J.Kinderis atkreipė dėmesį, kad kai kurie reikalavimai įtvirtinti 

LR sporto įstatyme lemia tam tikrą lėšų perskirstymą 2023 metais. Federacija sudarė kontaktus su 

sportininkais ir įvertinus teismo (LR vyriausiojo administracinio teismo sprendimą 

administracinėje byloje Nr. A-496-789/2022) sprendimą tik dalis lėšų sportininkams gali būti 

išmokamos kai vyksta treniruočių stovyklos ar varžybos, o kitas dalis VK sprendimu, atsižvelgiant 

į sportininkų pasiekimus, bus mokama sudarius kontraktus.  

T.Makarovas pasiteiravo ar nebūtų geriau, jeigu lėšos būtų susietos su sportininko 

pasiekimu, kurį NSA vertindamas finansavimą įvertina taškais.  

J.Kinderis pasiūlė nekeisti Federacijos nusistatyto sportininkų ir trenerių finansavimo 

principo kol baigsis olimpinis ciklas.  

P.Aleksandravičius atkreipė dėmesį, kad Šiuolaikinė penkiakovė - strateginė sporto šaka, 

todėl apskaičiuojant valstybės skiriamas lėšas taikomas kitoks koeficientas. Federacijos tikslas 

turėtų būti – išlikti strategine sporto šaka. Dėmesys turi būti kreipiamas į sportininkų motyvaciją.  

J.Kinderis informavo, kad atsižvelgiant į pasiekimus, sportininkams numatyta mokėti tam 

tikras lėšų sumas, o treneriui atitinkamai mokamas 50 proc. mažesnė sportininkui tenkanti suma. 

Tačiau ir toliau federacija skiria lėšas sportininkų dalyvavimui MTS ir varžybose, įsigyja 

reikalingą sportinį inventorių ir įrangą.   

NUTARTA: Informacija išklausyta ir vienbalsiai pritarta pasiūlytam sportininkų ir 

trenerių finansavimo principui.   

https://www.ltusportas.lt/wp-content/uploads/2023/01/2023-m.-federaciju-finansavimas.pdf


 

5. SVARSTYTA  

Dėl 2023 m. Aukšto meistriškumo programos patvirtinimo; 

2023 m. Aukšto meistriškumo programos tikslas - užtikrinti aukščiausio meistriškumo 

šiuolaikinės penkiakovės sportininkų pasirengimą Europos, Pasaulio čempionatams, Olimpinėms 

žaidynėms. Įgyvendinant tikslą programoje nurodyti 4 tikslai ir priemonės.  

A.Baronas pasiūlė organizuoti strateginę sesiją, siekiant pradėti diskusijas dėl federacijos 

ilgalaikių tikslų ir uždavinių.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta 2023 m. aukšto meistriškumo programai ir strateginės 

sesijos organizavimui.  

 

6. SVARSTYTA  

Dėl varžybų pavadinimų keitimo (Želvio / Šaparnio taurės). 

A.Baronas pasiūlė pakeisti varžybų pavadinimą, paliekant „taurės“ statusą, tačiau 

nenaudoti pavadinime asmens pavardės.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta siūlymui pakeisti pavadinimą. Dėl būsimo pavadinimo 

svarstyti papildomai. 

 

7. SVARSTYTA  

Dėl viešųjų pirkimų taisyklių patvirtinimo. 

Pateiktas viešųjų pirkimų taisyklių projektas.  

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta Federacijos viešųjų pirkimų taisyklėms. 

 

VK posėdžio pirmininkas     Aistis Baronas 

 


